R&giaﬁéwﬁiéiliam

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

{(Costituito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997}

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. /£ 6?% OGGETTO: Rettifica deliberazione del Commissario
- Straordinario n°1580 del 03/03/2017.-
W+

Data G[" 5

] 1

L’anno duemiladiciassette, il giornho %}U.O/i{‘\ﬁ , del mese dt /{Ll,em(} ,
presso la sede dell’Utficio del Comumissario Straordinario ; (_'Kj

II Dr. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n°25 del 28/03/2017, ‘Commissario
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Céltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e
Messina), assistito dal Dr. Giovanni Cosentini, nella qualita di Direttore Generale dell’Ente e dal

B as oo Y ) k) =, ‘\ N N . - .

Dr. qyﬁ\@h@%‘m CE’H ]2\?,1@,52,;: con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato
la segueflte deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;
CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.1 dell’8.8.2014 con la quale viene
approvato Patto di indirizzo di utilizze del nuovo schema di delibera, redatto dall’Ufficio del
Commissario al quale, i Consorzi di Bonifica afferenti al nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale dovranno riferirsi ed uniformarsi per la predisposizione di tutti gli atti deliberativi;
VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;
VISTO I’art. 9 lettera f dello Statuto consorttile;

S11




CONSIDERATO che questo Ente, in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa e al fine di
garantire I"attivita istituzionale, ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019 con
Deliberazione del Commissario Straordinario n°1380 del 03/03/2017,

VISTA la nota consortile protocollo n°2397 del 08/03/2017, con cui I'Ente trasmette al
Dipartimento competente, in uno alla Deliberazione sopra citata, tutti gli schemi di Bilancio e gli
allegati inerenti;

CONSIDERATO che da riscontri interni € emerso che , per mero errore di riporto dei dati

finanziari, nella parte II — USCITE al Titolo I — Spese Correnti sono valorizzati dei totali parziali
che non corrispondono ai dati generali presenti negli schemi di Bilancio;

RITENUTO per i motivi sopra esposti di dover rettificare la deliberazione del Commissario
Straordinario n°1580 del 03/03/2017, nella parte relativa al Titolo I — Spese Correnti, lasciando
invariata la restante parte;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA

o Di rettificare, in conformita alle premesse, la deliberazione del Commissario Straordinario
' n°1580 del 03/03/2017 nella parte relativa al Titolo [ — Spese Correnti, secondo lo schema

seguente:
PARTE 11 - USCITE:
Titolo Denominazione Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019

TITOLO I SPESE CORRENTI €.17.481,202,07 | €. 13.269.798,69 | €. 13.055.466,13 -
SPESE IN CONTO

TITOLO H CAPITALE €.10.416.160,00 | €.10.416.160,00 | €. 10.416.160,00
SPESE PER INCREMENTO

TITOLO III | DI ATTIVITA® /1 / it/
FINANZIARIE

TITOLO TV | RIMBORSO D] PRESTITT /it i i
CHIUSURA NTICIPAZIONI

TITOLO 'V | RICEVUTE DA ISTITUTO €. 3.900.000,00 | €.3.900.000,00 €. 3.900.000,00
TESORIERE/CASSIERE
USCITE PER CONTO

TITOLO VII TERZI E PARTITE DI GIRO €.5.616.548,00 €.5.616.548,00 €.5.616.548,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONIE

PRESUNTO €. 457.441,97 | €. 145.629,97 €. 145.62997

TOTALFE, GENERALE DELLE SPESE €.37.413.910,07 33.202.506,69 €.32.988.174,13

Letto, confen;nato ¢ sottoseritto.-

. DIEETTO®
(Dot Titrfarni

A N
W ae ©
\

il

3

1L COMMISSARI -\STRAORDINARIO
(Dott. Ing.Giu:,sep e

\é;\lfﬁqia Margioita)

Y b
F

A




